### एफ.सं.11/वी.सी./वी.एडब्ल्यू./2020/

#### भारत सरकार

#### स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय

लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज और श्रीमती एस.के. अस्पताल,

(सतर्कता विभाग)

शहीद भगत सिंह मार्ग, नई दिल्ली -110001, अद्भार अक्टूबर, 2020

#### परिपत्र

सतर्कता जागरूकता सप्ताह - 2020 - तारीख 27 अक्टूबर, 2020 से 2 नवंबर, 2020, तक, लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज, नई दिल्ली, में मनाया जा रहा है। यह तय किया गया है कि निम्नलिखित साहित्यिक प्रतियोगिताओं (दो श्रेणियों में - राजपत्रित अधिकारी + डॉक्टर तथा अराजपत्रित कर्मचारियों के लिए) का आयोजन किया जायगा:

- (i) निबंध लेखन प्रतियोगिता: **'सतर्क भारत, समृद्ध भारत '** Essay Writing Competition : 'A Vigilant India, Prosperous India'
- (ii) कविता लेखन प्रतियोगिता Poetry Writing Competition
- (iii) नारा / पैम्फलेट / हैंडआउट प्रतियोगिता Slogan / Pamphlet / Handout Competition.
- 2. COVID 19 के कारण प्रचलित महामारी की स्थिति को देखते हुए, प्रतिभागियों को वफ़ादारी प्रतिज्ञा के स्थल पर, आपस में उचित दूरी बनाए रखने और मास्क पहनने की सलाह दी जाती है।
- 3. चयनित की गई सामाग्री प्राप्त करने की अन्तिम तिथि 05 नवम्बर, 2020 भेजने के लिये ईमेल पता - lalit.gupta36@lhmc-hosp.gov.in

(डॉ लित कुमार गुप्ता) सतर्कता अधिकारी

### प्रतिलिपि:

- 1. निदेशक ( डॉ॰ नीरज माथुर ) / उप निदेशक ( श्री सोनु कुमार), एल॰एच॰एम॰सी और एस॰एस॰के॰एच॰
- 2. सभी अपर चिकित्सा अधीक्षक / विभागाध्यक्ष / मुख्य नर्सिंग कार्यालय / अध्यक्ष (आरडीए / निवासी) / एल॰एच॰एम॰सी॰ स्टाफ संघ।
- 3. एल एच एम सी और एस एस के एच के सभी प्रशासनिक वर्ग।
- 4. एल.एच.एम.सी. और एस.एस.के.एच. के नोटिस बोर्ड।

#### F. No.11/VC/VAW/2020/ / 3-3-3

Government of India

Directorate General of Health Services Lady Hardinge Medical College and Smt. S.K. Hospital,

> Shaheed Bhagat Singh Marg, New Delhi-110001 the October. 2020.

#### **CIRCULAR**

Subject: Observance of Vigilance Awareness Week from 27<sup>th</sup> October to 2<sup>nd</sup> November, 2020, in LHMC & SSKH.

The Vigilance Awareness Week is observed every year as per the guidelines issued by the Central Vigilance Commission, the apex integrity institution of the Country, which endeavours to promote integrity, transparency and accountability in public life. The Commission has decided to observe the Vigilance Awareness Week from 27<sup>th</sup> October to 2<sup>nd</sup> November, 2020 with the theme 'Satark Bharat, Samriddh Bharat (सतर्क भारत, समृद्ध भारत)'.

- 2. Accordingly, the Vigilance Awareness Week, 2020, would also be observed in the Lady Hardinge Medical College and Smt. Sucheta Kriplani Hospital, New Delhi, from 27<sup>th</sup> October to 2<sup>nd</sup> November, 2020 with the theme 'Satark Bharat, Samriddh Bharat' (सतर्क भारत, समृद्ध भारत). During the Vigilance Awareness Week, 2020, following literary competitions (in two categories) would be organised:
  - (i) Essay Writing Competition : 'Satark Bharat, Samriddh Bharat' (सतर्क भारत, समृद्ध भारत) [A Vigilant India, Prosperous India]'
  - (ii) Poetry Writing Competition
  - (iii) Slogan / Pamphlet / Handout Competition.
- 3. In view of the prevailing pandemic situation due to COVID 19, the participants at the venue of observance of Integrity Pledge, are advised to maintain social distancing and wear the Masks.
- 4. The last date for submission of literary material as at S. No.(i) to (iii) above, to the undersigned as per e-mail lalit.gupta36@lhmc-hosp.gov.in is 5<sup>th</sup> November, 2020.

( Dr. Lalit Kumr Gupta ) Vigilance Officer

#### Copy to:

- 1. Director & Addl. DGHS (Dr. N.N. Mathur), Deputy Director Administration (Shri Sonu Kumar)
- 2. All Addl. M.S. / H.O.Ds/ Chief Nursing Office / President (RDA/Residents)/LHMC Staff Union.
- 3. All Administrative Sections of LHMC & SSKH.
- 4. Notice Board of LHMC and SSKH.



## केन्द्रीय सतर्कता आयोग ईमानदारी को प्रोत्साहन देने तथा भ्रष्टाचार उन्मूलन में जन सहभागिता

## नागरिकों के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा

मेरा विश्वास है कि हमारे देश की आर्थिक, राजनीतिक, तथा सामाजिक प्रगति में भ्रष्टाचार एक बड़ी बाधा है । मेरा विश्वास है कि भ्रष्टाचार का उन्मूलन करने के लिए सभी संबंधित पक्षों जैसे सरकार, नागरिकों तथा निजी क्षेत्र को एक साथ मिल कर कार्य करने की आवश्यकता है ।

मेरा मानना है कि प्रत्येक नागरिक को सतर्क होना चाहिए तथा उसे सदैव ईमानदारी तथा सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों के प्रति वचनबद्ध होना चाहिए तथा भ्रष्टाचार के विरुद्ध संघर्ष में साथ देना चाहिए।

# अतः, मैं, प्रतिज्ञा करता हूँ कि:

- जीवन के सभी क्षेत्रों में ईमानदारी तथा कानून के नियमों का पालन करूँगा;
- ना तो रिश्वत लूँगा और ना ही रिश्वत दूँगा;
- सभी कार्य ईमानदारी तथा पारदर्शी रीति से करूँगा;
- जनहित में कार्य करूँगा;
- अपने निजी आचरण में ईमानदारी दिखाकर उदाहरण प्रस्तुत करूँगा;
- भ्रष्टाचार की किसी भी घटना की रिपोर्ट उचित एजेंसी को दूँगा।



## **Integrity Pledge for Citizens**

I believe that corruption has been one of the major obstacles to economic, political and social progress of our country.

I believe that all stakeholders such as Government, citizens and private sector need to work together to eradicate corruption.

I realise that every citizen should be vigilant and commit to highest standards of honesty and integrity at all times and support the fight against corruption.

## I, therefore, pledge:

- To follow probity and rule of law in all walks of life;
- · To neither take nor offer bribe;
- To perform all tasks in an honest and transparent manner;
- · To act in public interest;
- To lead by example exhibiting integrity in personal behaviour;
- To report any incident of corruption to the appropriate agency.